
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 111, DE  21  DE FEVEREIRO  DE 2005. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.410 

 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o artigo 28 do 
Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em 
consonância com o artigo 3º da Resolução nº 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 

R E S O L V E :  
 

 Art. 1º.  EXONERAR Alicio Joaquim Souza e Helena Maria Lima 
Lustosa do cargo, em comissão, de Secretário Legislativo, Altemir Costa Leão,  
Betenson Milhomem Coutinho e Vilmar Araújo de Castro do cargo, em 
comissão, de  Oficial de Gabinete, Ruberval Sousa de França e Saulo Luz 
Acácio, do cargo, em comissão de Auxiliar Administrativo, ALTERAR o Decreto 
Administrativo nº 014 de 20 de janeiro de 2005, que nomeou Honilton Ferreira de 
Brito, para considerá-lo nomeado para exercer o cargo, em comissão de Assessor 
Parlamentar, o Decreto Administrativo nº 349 de 15 de julho de 2003, que nomeou 
Joelma Feitosa Frazão, para considerá-la nomeada para exercer o cargo, em 
comissão, de Assessor Parlamentar, e o Decreto Administrativo nº 122 de 17 de 
fevereiro de 2003, que nomeou Francisco David Anderson Diniz, para considerá-
lo nomeado para exercer o cargo, em comissão, de Secretário Legislativo e 
NOMEAR Vailton Abreu Pereira, para exercer o cargo, em comissão, de 
Assessor Parlamentar  no gabinete da Deputada Solange Duailibe, retroagindo seus 
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2005. 

 
 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 21dias do mês de fevereiro de 2005. 
 
 
 
 

Deputado CÉSAR HALUM 
Presidente 


